

令和6年8月30日

那須信用組合

## 預金金利および短期プライムレートの改定について

那須信用組合（本店：栃木県那須塩原市永田町6番9号、理事長 稲村靖）は、日本銀行の金融政策決定会合の結果、ならびに市場金利の動向を踏まえ、預金金利および貸出の基準となる短期プライムレートの改定を実施しますのでお知らせいたします。

### 1. 普通預金金利の改定（改定日：令和6年9月3日（火））

改定前	改定後	改定幅
0.02%	0.10%	+0.08%

\*金利は年利率・税引前

### 2. 定期預金金利の改定（改定日：令和6年9月3日（火））

期間	改定前	改定後	改定幅
1ヶ月	0.025%	0.125%	+0.100%
3ヶ月	0.025%	0.125%	+0.100%
6ヶ月	0.025%	0.125%	+0.100%
1年	0.025%	0.125%	+0.100%
2年	0.025%	0.125%	+0.100%
3年	0.150%	0.150%	変更なし
4年	0.150%	0.150%	変更なし
5年	0.200%	0.200%	変更なし

\*金利は年利率・税引前

### 3. 短期プライムレートの改定（改定日：令和6年9月17日（火））

改定前	改定後	改定幅
2.375%	2.525%	+0.150%

- ・新レートについては、上記改定日以降の新規融資実行分から適用致します。
- ・既往貸出分につきましても、上記改定日以降のお利息支払日から適用致します。

以上